

## Protokół nr BR.0002.000007.2022

XLIX Sesja w dniu 31 maja 2022 roku

Obrady rozpoczęto 31 maja 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 17:45 tego samego dnia.

### **1. Otwarcie XLIX/22 sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Na podstawie listy obecności **14 radnych obecnych** - Przewodniczący Andrzej Osipowicz stwierdził prawomocność obrad. Lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

#### **Głosowano w sprawie:**

Sprawdzenie obecności.

#### **Wyniki głosowania**

OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1

#### **Wyniki imienne:**

OBECNY (14)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny

NIEOBECNY (1)

Stanisław Szachniewicz

### **2. Przedstawienie porządku obrad.**

Porządek obrad został określony w zawiadomieniu z dnia 11 maja 2022 roku stanowi *załącznik nr 2* do protokołu. Wniosek o zmianę porządku obrad złożył Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz.

#### **Głosowano wniosek w sprawie:**

zmiany porządku obrad poprzez zdjęcie punktu 3 dotyczącego przyjęcia protokołu z sesji nr XLVIII/22.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

#### **Wyniki imienne:**

ZA (14)

Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny

NIEOBECNI (1)

Stanisław Szachniewicz

**Wniosek został przyjęty. Zmiana została wprowadzona do porządku obrad.**

### **~~3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLVIII/22. (punkt zdjęto z porządku obrad)~~**

**4. Informacja o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz podejmowanych działań zmierzających do zmniejszenia przestępczości na terenie Miasta i Gminy Niemcza, w tym ocena monitorowania przestrzeni publicznej.**

Informację przygotowaną przez Kierownika Posterunku Policji w Niemczy o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz podejmowanych działań zmierzających do zmniejszenia przestępczości na terenie Miasta i Gminy Niemcza, w tym ocena monitorowania przestrzeni publicznej odczytał zasadnicze elementy zestawienia dotyczącego pełnionych przez funkcjonariuszy zadań Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz. Dokument stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

**W dyskusji wzięli udział:**

- Edyta Marta Mielnik

Radnej zabrakło w pełnej informacji oceny monitorowania przestrzeni publicznej, radna wyraziła również wątpliwości co do zakresu przedstawionych danych czy dotyczą 2021 czy 2022 roku. Sekretarz Gminy Karolina Bieńko zapewniła, że informacje zostaną zweryfikowane, oraz Kierownik posterunku zostanie poproszony o wyjaśnienie i obecność na najbliższym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Niemczy.

**5. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Niemcza za 2021 rok.**

Przed przedstawieniem prezentacji Raportu o stanie Gminy Niemcza za 2021 rok, Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz wyznaczył na sekretarza obrad Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Wiesławę Kajrys, która została zobowiązana do odnotowywania kolejności wystąpień podczas debaty.

Raport o stanie gminy stanowiący **załącznik nr 4** do protokołu przedstawił Burmistrz Jarosław Węglowski. Pan Burmistrz poprosił Radnych w swoim wystąpieniu o wsparcie i współpracę, podkreślił, że jest otwarty na pomysły oraz inicjatywy Radnych celem dążenia do rozwoju naszej gminy i realizacji działań, które będą służyły naszym mieszkańcom. Informacje w zakresie zrealizowanych w 2021 roku inwestycji i wielkości pozyskanych środków finansowych uzupełniła obecna na sesji Sekretarz Gminy Karolina Bieńko. Pan Burmistrz podsumowując raport podziękował Panu Premierowi Morawieckiemu i jego współpracownikom za możliwości pozyskania w 2021 roku znaczących środków finansowych na inwestycje w naszej gminy, podziękował również wszystkim dyrektorom jednostek podległych Gminy Niemcza, pracownikom urzędu za zaangażowanie i prace na rzecz naszej lokalnej społeczności.

**a) debata na temat raportu o stanie Gminy Niemcza za 2021 rok.**

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 12 maja 2022 roku podano do publicznej wiadomości informację o możliwości udziału mieszkańców Gminy Niemcza w debacie na temat raportu o stanie Gminy Niemcza za 2021 rok. **Do dnia 30 maja 2022 r. (poniedziałek), do godziny 13:00 nie wpłynęły od mieszkańców zgłoszenia do udziału w debacie.**

**W debacie wzięli udział radni:**

- Wiesława Ewa Kajrys
- Miłosz Marek Wrzesiński
- Alicja Maria Borodajko
- Edyta Marta Mielnik
- Kamila Anna Smęt
- Maria Krystyna Oleksiak
- Paulina Ewa Dziedzic
- Andrzej Piotr Osipowicz

Radni pozytywnie ocenili skalę pozyskania środków zewnętrznych na liczne inwestycje zrealizowane w 2021 roku także, zwrócili uwagę na kilka z nich rozpoczętych w 2021 roku a których realizacja widoczna jest również w roku bieżącym. Radna Wiesława Kajrys wyraziła swoje niezadowolenie przypominając fakt pominięcia obecności Radnych podczas

wydarzenia otwarcia baszty miejskiej. Radna podkreśliła jednak swoje zadowolenie ze współpracy nawiązanej jeszcze przez poprzedniego Burmistrza z miastami partnerskimi. Radny Miłosz Wrześniński podczas swojego wystąpienia również podziękował pracownikom zarówno urzędu miasta jak i jednostek podległych, radny zwrócił uwagę na to, że żyjemy w gminie w której sytuacja demograficzna jest zatrważająca a liczba osób prowadzących działalność gospodarczą jest niezmienna. Radny przypomniał, że w 2021 roku oprócz OSP i klubów sportowych żadne z innych działających stowarzyszeń nie otrzymało z gminy dofinansowania. Radna Alicja Borodajko zwróciła uwagę na to, że rozwiązania organizacyjne w urzędzie i częste zwalnianie pracowników nie jest dobrze postrzegane. Radna wyraziła swoje zadowolenie dla pozyskiwania środków finansowych z zewnątrz na inwestycje w gminie.

Radna Edyta Mielnik dokonała podsumowania wcześniejszych wypowiedzi wskazując na to, że Pan Burmistrz omówił inwestycje i zadania, które realizowane są w obecnym roku, zabrakło pełnej informacji o roku 2021. Natomiast odnosząc się do raportu o stanie gminy za 2021 rok, Radna wskazała na brak budżetu obywatelskiego, który pozwalał na realizację przez mieszkańców swoich pomysłów dla swoich małych społeczności. Radna przypomniała pracę dwóch kancelarii prawnych, które obsługiwały sprawy gminy, i wyraziła swoje wątpliwości co do potrzeb tego rozwiązania. Radna zwróciła uwagę na brak aktywności wszystkich modułów na Portalu Mieszkańca.

***Radny Mateusz Kossakowski opuścił obrady o godz. 14.15, wrócił na salę obrad o godz. 14.50***

***Radna Alicja Borodajko opuściła obrady o godz. 14.16, wróciła na salę obrad o godz. 14.54  
Radny Stanisław Pelc opuścił obrady o godz. 14.19, wrócił na salę obrad o godz. 14.52***

Radna Edyta Mielnik, że do budżetu gminy wpłynęły przede wszystkim rządowe środki finansowe przeznaczone po pandemii na zabezpieczenie realizacji rozpoczętych jeszcze przed covidem inwestycji. Radna podkreśliła, że na taką pomoc finansową mogło liczyć bardzo wiele gmin i ją otrzymało. Radna po analizie wykonania budżetu gminy zauważyła, że na terenie sołectw działają świetlice wiejskie, brakuje w raporcie informacji na ten temat. Radnej zabrakło w raporcie informacji na temat realizacji planu gospodarki niskoemisyjnej, jaki jest realny wymiar podejmowanych przez gminę w tym zakresie działań. Radnej zabrakło jasnej informacji w raporcie o funkcjonowaniu portalu eSesja, gdzie nie ma dostępu do wszystkich modułów. Radna zwróciła uwagę na brak w Gminie Niemcza programu usuwania odpadów zawierających azbest, który umożliwiłby pozyskiwanie środków zewnętrznych przez osoby zainteresowane. Radna Edyta Mielnik podsumowując trudną współpracę z panem Burmistrzem za 2021 rok doceniła jego starania, aby mieszkańcom żyło się lepiej. Radna chciałaby, aby współpraca układała się bardziej efektywnie ze wszystkimi sołectwami oraz z szacunkiem dla każdego kto ma wpływ na realizację zadań w naszej gminie.

Radna Kamila Smęt w swoim wystąpieniu podkreśliła wagę podejmowanych przez Pana Burmistrza działań w 2021 roku, wyraziła swoją wdzięczność dla osób bezpośrednio związanych z dobrymi zmianami w naszej gminie, za ich zaangażowanie w realizację elementarnych zadań gminy. Radna Kamila Smęt swoje wystąpienie zakończyła pytaniem, skąd Pan Burmistrz pomimo braku wieloletniego doświadczenia samorządowego wraz ze swoimi współpracownikami, po wysłuchaniu tylu gorzkich słów, biorą motywację do pracy? Radna Maria Oleksiak w swoim wystąpieniu przedstawiła pozytywną ocenę stopnia realizacji podjętych w 2021 roku przez Radę Miejską programów, projektów, inwestycji, uchwał w tym uchwał budżetowych. Podkreśliła, że to właśnie to powinno być przedmiotem oceny podczas XLIX sesji i powinno być podstawą do udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania. Radna Paulina Dziedzic wraz z radnym Mateuszem Kossakowskim w

imieniu mieszkańców swojego sołectwa, podziękowali za prace na rzecz gminy w minionym roku. Radna podziękowała wszystkim sołtysom, dyrektorom, i urzędnikom. W swojej wypowiedzi podkreśliła, że radni również pracują na rzecz gminy i oceniając pracę burmistrza oceniają też swoją pracę.

***Radna Wiesława Kajrys opuściła obrady o godz. 15.15, wróciła na salę obrad o godz. 15.17***

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy w związku z wyczerpaniem listy mówców podziękował wszystkim zaangażowanym od pomysłu w poprzedniej kadencji do zakończenia realizacji projektu „Nimtsch nas łączy”. Przewodniczący Andrzej Osipowicz zapytał o Dolnośląską Spółkę Rozwoju Regionalnego czy coś takiego funkcjonuje jeszcze na terenie naszej gminy; o realizację warunków umowy zawartej dnia 6 października 2020 roku z Wałbrzyską Specjalną Strefą Ekonomiczną; jak w gminie realizowany jest określony uchwałą rady program opieki nad zabytkami – radny nie zauważył jakiegokolwiek rewitalizacji elewacji kamienic;

***Radna Wiesława Kajrys opuściła obrady o godz. 15.24, wróciła na salę obrad o godz. 15.26  
Radna Paulina Dziedzic opuściła obrady o godz. 15.26, wróciła na salę obrad o godz. 15.29***

Burmistrz Jarosław Węglowski odnosił się kolejno do przedstawianych przez radnych nurtujących ich zagadnień podczas swoich wystąpień. Szczegółowo wyjaśnił każdy z poruszanych tematów, powołując się na konkretne zapisy w raporcie oraz wielokrotnie omawiane i na bieżąco wyjaśniane radnym podczas wcześniejszych posiedzeń te same zagadnienia. Pani Skarbnik potwierdziła, że Gmina Niemcza posiada udziały w Dolnośląskiej Spółce Rozwoju Regionalnego na kwotę 1000 zł.

Przewodniczący Andrzej Osipowicz obrad wobec wyczerpania listy mówców zakończył debatę nad Raportem o stanie Gminy Niemcza za 2021 rok poprosił o wyrażenie opinii komisji stałych rady w zakresie projektu uchwały nr 32/2022. Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała, że wyrażone, podczas wspólnego posiedzenia w dniu 24 maja 2022 roku, opinie komisji stałych są pozytywne. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

**b) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania (Projekt nr 32/2022).**

**Głosowano w sprawie:**

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania (Projekt nr 32/2022).

**Wyniki głosowania**

ZA: 6, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (6)

Paulina Ewa Dziedzic , Mateusz Kossakowski , Maria Krystyna Oleksiak , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski

PRZECIW (7)

Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Edyta Marta Mielnik , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Alicja Maria Borodajko

NIEOBECNI (1)

Stanisław Szachniewicz

**Uchwała nie została podjęta.**

Zgodnie z zapisem art. 28 aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania.

**Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Niemczy nie podejmując uchwały o udzieleniu Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania, jednocześnie z mocy prawa podjęła uchwałę o nieudzieleniu Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania, która otrzymała numer XLIX/292/22 z dnia 31 maja 2022 roku i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

***Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w obradach od godz. 15.37 do godz. 16.00***

Po wznowieniu obrad Burmistrz Jarosław Węglowski wniósł do przewodniczącego obrad o odczytanie imiennych wyników głosowania nad wotum zaufania.

***Radna Alicja Borodajko opuściła obrady o godz. 15.37, wróciła na salę obrad o godz. 16.02  
Radny Michał Kaczorowski opuścił obrady o godz. 15.37, wrócił na salę obrad o godz. 16.03***

Przewodniczący Andrzej Osipowicz poinformował, że wyniki są jawne i będą opublikowane. Burmistrz ponowił swój wniosek. Przewodniczący obrad poprosił o wyjaśnienie obecnym konieczności sporządzenia uzasadnienia do uchwały w przypadku nieudzielenia wotum zaufania burmistrzowi. Obecny podczas sesji Mecenas Tomasz Stefański poinformował zebranych o obowiązku rady wynikającym z art. 28a ustawy o samorządzie gminnym. Przypomniał stanowisko nadzoru Wojewody Dolnośląskiego, w którym uchwałę o udzieleniu bądź nieudzieleniu wotum zaufania należy przesłać niezwłocznie po jej podjęciu i aby by to akt kompletny musi zawierać uzasadnienie.

***Radny Paweł Zapotoczny opuścił obrady o godz. 16.03, wrócił na salę obrad o godz. 16.05***

**6. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2021 rok.**

a) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2021 rok.

Opinię odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Edyta Mielnik. Dokument stanowi **załącznik nr 7** do protokołu. Radni Nie mieli pytań.

b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2021 rok oraz wnioskiem komisji w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Niemczy za rok 2021 z tytułu wykonania budżetu. Opinię wraz z wnioskiem odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy Miłosz Wrzesiński. Dokument stanowi **załącznik nr 8** do protokołu. Radni Nie mieli pytań.

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i

Gminy Niemcza za 2021 rok. Opinię wraz z wnioskiem odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz. Dokument stanowi **załącznik nr 9** do protokołu. Radni nie mieli pytań.

d) dyskusja na temat wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2021 rok. Dyskusję rozpoczęła Skarbnik Gminy Pani Marta Żłobicka – Wnuk, która przedstawiając kolejne etapy procedury uzyskania absolutorium przypomniała o obowiązkach wynikających z ustawy o finansach publicznych. Skarbnik Gminy podkreśliła wagę opinii Regionalnej Izby obrachunkowej we Wrocławiu, która jest pozytywna i oznacza to, że organ wykonawczy tj. burmistrz Miasta i Gminy Niemcza prawidłowo zrealizował w 2021 roku budżet zgodnie z zasadami jawności i przejrzystości finansów publicznych, równowagi wydatków i dochodów publicznych w ramach sektora finansów publicznych. Skarbnik Gminy przypomniała o wypracowanej nadwyżce budżetowej i dodatnim wyniku budżetowym, co będzie miało wpływ na wielkość i wskaźniki budżetowe w przyszłych latach. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący zamknął dyskusję. Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała, że wyrażone, podczas wspólnego posiedzenia w dniu 24 maja 2022 roku, opinie projektu nr 33/2022 komisji stałych są pozytywne. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

e) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok (Projekt Nr 33/2022);

**Głosowano w sprawie:**

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok (Projekt Nr 33/2022);

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1  
*Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLIX/293/22 z dnia 31.05.2022 roku i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

f) głosowanie nad rozstrzygnięciem w przedmiocie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2021 rok (Projekt Nr 31/2022).

Przewodnicząca Wiesława Kajrys poinformowała, że wyrażone, podczas wspólnego posiedzenia w dniu 24 maja 2022 roku, opinie projektu nr 31/2022 komisji stałych są pozytywne.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

głosowanie nad rozstrzygnięciem w przedmiocie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2021 rok (Projekt Nr 31/2022).

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1  
*Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLIX/294/22 z dnia 31.05.2022 roku i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.**

***Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w obradach od godz. 16.28 do godz. 16.37***

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z O. O. w Niemczy pani Elżbieta Szymańska w imieniu wszystkich kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Niemcza podziękowała Panu Burmistrzowi za kolejny rok ciężkiej i owocnej pracy, za wszystkie środki finansowe, które zostały tutaj przywiezione do naszej gminy, za zauważalny rozwój naszej gminy, za wszystkie spotkania, często trudne i burzliwe, ale w trakcie których potrafiliśmy dojść do porozumienia i konsensusu. Życzyła wszystkim dyrektorom oraz radnym aby w kolejnych latach tego porozumienia nie zabrakło.

## **7. Rozpatrzenie projektów uchwał:**

a) Nr 29/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP.

Inspektor Artur Jakubiec poinformował radnych o zmianie wysokości ekwiwalentu za każdą godzinę działań ratowniczych z 16,00 zł na 29,17 zł natomiast za szkolenie z 8,00 zł na 11,66 zł. Na pytanie radnych o konsekwencje finansowe dla budżetu, inspektor poinformował, że środki są elementem dotacji, którą OSP otrzymały w 2021 roku. Radni nie mieli więcej pytań. Przewodnicząca komisji Wiesława Kajrys poinformowała, że wyrażone, podczas wspólnego posiedzenia w dniu 24 maja 2022 roku, opinie projektu nr 29/2022 komisji stałych są pozytywne.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

### **Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP (Projekt nr 29/2022).

### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1  
*Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLIX/295/22 z dnia 31.05.2022 roku i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.**

b) Nr 30/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania nazwy działce nr 209 i 212/21 obręb Stare Miasto, Gmina Niemcza.

Przewodniczący obrad zapytał o podział terenu na dwie działki, na której działce stoi baszta, i czy nie lepiej byłoby właśnie tę działkę nazwać imieniem rotmistrza a tę drugą działkę inaczej np. w związku z placem zabaw dla dzieci. Burmistrz poinformował, że taki podział jest za daleko idący i niestety mógłby wprowadzić pewne zamieszanie i kłopot dla mieszkańców z posługiwaniem się różnymi nazwami dwóch małych działek. Przewodniczący obrad poinformował, że w Gladenbach jest ulica niemczańska.

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodnicząca komisji Wiesława Kajrys poinformowała, że wyrażone, podczas wspólnego posiedzenia w dniu 24 maja 2022 roku, opinie projektu nr 30/2022 komisji stałych są pozytywne.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie.

### **Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania nazwy działce nr 209 i 212/21 obręb Stare Miasto, Gmina Niemcza (Projekt Nr 30/2022 ).

### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1  
*Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*

**Uchwała została podjęta i otrzymała numer XLIX/296/22 z dnia 31.05.2022 roku i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.**

## **8. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza.**

Informacja stanowi *załącznik nr 18* do protokołu.

### **W dyskusji wzięli udział:**

- Edyta Marta Mielnik
- Miłosz Marek Wrzesiński

Radna zapytała o efekt rozmów podczas spotkań 4 maja Burmistrza w Polskim Gnieździe i Hotelu Niemcza SPA z obywatelami Ukrainy w sprawie podjęcia przez nich pracy, oraz 20 maja z Wojewodą Dolnośląskim w Dzierżoniowie. Burmistrz Jarosław Węglowski poinformował, że zaproponował gościom z Ukrainy o sporządzenie listy osób chętnych do wykonywania prac m. in. przy nasadzeniach, natomiast podczas spotkania z Wojewodą podejmowany był temat adaptacji gości z Ukrainy w naszej gminie na terenie Sołectwa Gilów w miejscowości Gola Dzierżoniowska na 35 miejsc.

Radny zapytał o wizytę u Wojewody Dolnośląskiego 23 maja w związku z odebraniem promesy na dofinansowanie utrzymanie urządzeń melioracji wodnych na kwotę 15 tys. zł. Burmistrz poinformował, że dofinansowanie będzie przeznaczone na oczyszczenie rowu melioracyjnego od drogi nr 8 w kierunku Gumina.

Radni nie mieli pytań do sprawozdania z realizacji uchwał, które stanowi *załącznik nr 19* do niniejszego protokołu.

## **9. Interpelacje, zapytania i wnioski.**

### **W dyskusji wzięli udział:**

- Stanisław Tadeusz Pelc
- Kamila Anna Smęt
- Paulina Ewa Dziedzic
- Wiesława Ewa Kajrys
- Miłosz Marek Wrzesiński

Radny Stanisław Pelc zapytał, kto jest organizatorem festynu dla dzieci 4 czerwca 2022 roku? Sekretarz gminy poinformowała, że plakat dotyczący imprezy został przygotowany przez NOK a organizatorem jest urząd Miasta i Gminy w Niemczy przy współorganizacji Niemczańskiego Ośrodka Kultury w Niemczy.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz zaprosił wszystkich radnych do współpracy podczas festynu z okazji Dnia dziecka.

Radna Kamila Smęt zapytała Przewodniczącą komisji Wiesławę Kajrys o zmianę terminu ostatniego posiedzenia komisji, co było powodem zmiany terminu? Przewodnicząca wyjaśniła, że na wniosek radnego Stanisława Pelca termin został zmieniony. Mecenass poinformował, że organizacja pracy komisji leży w gestii przewodniczącego komisji.

Radna Paulina Dziedzic Ad vocem wyraziła swoje niezadowolenie z nagłej zmiany terminu, oraz braku jasnego komunikatu i uzgodnienia tej zmiany ze wszystkimi członkami poszczególnych komisji. Przewodnicząca komisji doraźnej Edyta Mielnik, która z powodu zmiany terminu posiedzenia komisji połączonych zmieniła termin komisji doraźnej, nie skonsultowała tej zmiany ze wszystkimi członkami tej komisji.

Radny Miłosz Wrzesiński złożył wniosek o zakończenie dyskusji na temat zmiany terminu posiedzeń sesji.

Przewodniczący odczytał pisma, które wpłynęły do biura Rady Miejskiej w Niemczy o poinformował o złożeniu skargi, która została przekazana do komisji oraz wniosku do radnych o dofinansowanie zakupu wózka dla dziecka niepełnosprawnego, przewodniczący ogłosił wśród radnych zbiórkę.

Radna Edyta Mielnik złożyła wniosek formalny o odczytanie jej wiadomości mailowej skierowanej do radnych.

***O godz. 17.35 obrady opuścili:***



1. *Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław Węglowski;*
2. *Zastępca Burmistrza Leszek Lupa;*
3. *Skarbnik Gminy Marta Żłobicka – Wnuk;*
4. *Sekretarz Gminy Karolina Bieńko;*
5. *Radny Mateusz Kossakowski*

Radna Edyta Mielnik odnosząc się do artykułu o uczniach klas 8 Szkoły Podstawowej w Niemczy przypomniała, że w gminie są również dwie niepubliczne szkoły w których uczą się ósmoklasiści.

Na prośbę Przewodniczącego obrad radna Edyta Mielnik odczytała treść wiadomości mailowej, o której była mowa w jej wniosku.

#### **10. Wnioski i zapytania sołtysów.**

Sołtysi nie mieli zapytań ani wniosków.

#### **11. Sprawy różne.**

##### **W dyskusji wzięli udział:**

- Stanisław Tadeusz Pelc

Radny zapytał Mecenasa czy goście zaproszeni mają wpływać na prace radnych podczas sesji i ich czas dyskusji?

Mecenas Tomasz Stefański poinformował, że za organizację pracy rady jest odpowiedzialny przewodniczący Rady Miejskiej, długość wypowiedzi radnych czy gości jest decyzja przewodniczącego obrad.

Radni nie mieli więcej pytań.

#### **12. Zamknięcie sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz **o godz. 17.45** zamknął posiedzenie XLIX/22 sesji.

Nagranie archiwalne z XLIX/22 sesji znajduje się pod adresem:

<https://onedrive.live.com/?authkey=%21AO4QR7MSPIpnDis&id=C7A7BC38ED7626DC%21183&cid=C7A7BC38ED7626DC>

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Niemczy  
(-) Andrzej Osipowicz**